АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.11.2016 года

№  158

«О разработке, учете и применении инструкций по охране труда

для работников Администрации Ильевского сельского поселения»
В целях обеспечения разработки, учета и применения инструкций по охране труда в соответствии с требованиями статьи 212 Трудового кодекса РФ, Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных требований охраны труда, утвержденных постановлением Минтруда РФ от 17.12.2002 г. № 80,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить по согласованию с представительным органом работников регламентный документ РД СУОТ-07 «Положение о разработке, учете и применении инструкций по охране труда», согласно приложению.

2. Непосредственным руководителям работ ознакомить работников с инструкциями по охране труда, под роспись.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава  Ильевского сельского поселения                                И. В. Горбатова
Приложение № 1

к Постановлению
№ 158 от 25.11.2016 года
УТВЕРЖДАЮ

	Глава администрации

	Ильёвского сельского поселения

	________________ И.В. Горбатова

 «_____» ______________ 2016 г.

РД СУОТ-07. ПЕРЕЧЕНЬ

инструкций по охране труда для работников
по видам выполняемых работ
	№ п/п
	Название инструкции
	№ инструкции
	Дата утверждения/

пересмотра

	1.
	По охране труда при работе на персональном компьютере
	ИОТ Р-001-2016

	2.
	По оказанию первой помощи при несчастных случаях на производстве
	ИОТ Р-002-2016

	3.
	По охране труда при проведении культурно-массовых мероприятий
	ИОТ Р-003-2016

	4.
	По охране труда при выполнении работ по уборке служебных помещений
	ИОТ Р-004-2016

	5.
	По охране труда при выполнении работ по уборке территории
	ИОТ Р-005-2016

	6.
	По охране труда при проведении субботника
	ИОТ Р-006-2016

С Постановлением № 158 от 25.11.2016 года ознакомлены:
          _____________________/Абраменко Л.С./

                                              ______________________/Батраева А.Г./

                                              ______________________/Горбатова И.В./

                                              ______________________/Домашевская К.Е./

                                              ______________________/Дуданова Е.А./

                                              ______________________/Малышева О.В./

                                              ______________________/Миронова Е.А./

                                              ______________________/Степанова Е.Н./

                                              ______________________